
Comune di Arzergrande
Provincia di Padova

ORIGINALE

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE N. 387
del 11-09-2019

Oggetto: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ICD-B PRIMO SEMESTRE 2019

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 25, del 25/03/2019, con la quale è stato approvato il Bilancio
di Previsione 2019 e pluriennale 2019-2021;

VISTO  il Decreto del Sindaco n. 5 del 22/05/2019 con il quale viene attribuita al sottoscritto la Responsabilità
del Settore III, con i poteri e le facoltà di cui all’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale Veneto n. 1338, del 30/07/2013, con cui è stata istituita
l’impegnativa di cura domiciliare (ICD) allo scopo di riunire in un unico contesto l’insieme degli interventi volti
al sostegno domiciliare delle persone non autosufficienti;

RISCONTRATO che presso il tesoriere del Comune di Arzergrande l’ULSS 6 ha riversato la somma di €
21.960,00 necessaria al pagamento dell’ICD-b primo semestre 2019;

VISTA la nota dell’Assistente Sociale che segue l’Area “Adulti ed Anziani”, prot. n. 7558 del 11-09-2019, con
cui si trasmette l’elenco dei beneficiari con l’importo spettante ad ognuno degli stessi per un importo
complessivo di € 21.960,00;

RITENUTO di dover liquidare il contributo relativo all’ICD-b primo semestre 2019 secondo l’elenco allegato
alla presente determinazione approvato dalla Regione Veneto e dall’ULSS 6;

DETERMINA

1. di accertare la somma di € 21.960,00 a titolo di trasferimento per contributo ICDb primo semestre 2019
imputandola sul capitolo 20277 “Trasf. Regione Veneto funz. Sociali- Assegni di cura” del bilancio di previsione
2019, reversale n. 726 del 29-08-2019;

Determinazione n. 387 del 11-09-2019  - COMUNE DI ARZERGRANDE



N. 387

2. di erogare i contributi relativi all’ICD-b primo semestre 2019, per la somma complessiva di € 21.960,00,
secondo gli importi e a favore dei nominativi di cui all’elenco allegato alla presente determinazione che non
viene pubblicato all’albo per motivi di riservatezza;

3. di impegnare la somma complessiva di € 21.960,00 a titolo di contributi ICD-b primo semestre 2019
imputandola sul capitolo 19453 “Contributi Assistenziali Fondi Regionali e Statali – Assegni di Cura – Cap./E
20277”, del bilancio di previsione anno 2019 imp. N. 300/19;

4. di liquidare il contributo a favore dei nominativi indicati, nell’allegato; per cassa, mediante pagamento in
contanti o tramite bonifico bancario;

5. di dare atto che è rispettato l’art. 9, comma 1, lett. a), punto 2, del D.L. 78/2009 convertito con modifiche
nella legge 122/2009 in relazione alla compatibilità finanziaria.

Il Responsabile del Settore

Lazzarin Filippo

Determinazione n. 387 del 11-09-2019  - COMUNE DI ARZERGRANDE



N. 387

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151,
comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto esecutivo in
data 11-09-2019.

*per la motivazione indicata con nota:

Il Responsabile
 Lazzarin Filippo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. pubblicazioni n. 772

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI ARZERGRANDE li
12-09-2019

L’ INCARICATO

Determinazione n. 387 del 11-09-2019  - COMUNE DI ARZERGRANDE


